证券代码：000726 200726        证券简称：鲁泰 A 鲁泰 B         公告编号：2023-006

债券代码：127016               债券简称：鲁泰转债

鲁泰纺织股份有限公司

日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1. 本次关联交易是公司与淄博鲁诚纺织投资有限公司的控股子公司 2023 年

度或 2023-2025 年度日常关联交易额度。

2.经公司独立董事事前认可，2023 年 2 月 13 日公司第十届董事会第五次会议

审议通过了《关于日常关联交易的议案》。该议案关联董事刘子斌、刘德铭回避表

决，公司独立董事发表了独立意见。上述关联交易在董事会审议关联交易的权限之

内，不需要提交股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

                                                    单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

合同签订金额

或预计金额

（含税）

截至披露日已

发生金额

上年发生

金额

备注

（合同期限）

向 关 联

人 采 购

产品、商

品

淄博诚舜

袜业有限

公司

毛巾、袜

子、纸管、

加工费等

市场价格 115 3.13 94.53 2023

淄博诚舜

袜业有限

公司

毛巾、袜

子、纸管、

加工袜筒

等

市场价格 2930 72.95 799.69 2023-2025

淄博鲁瑞 化工助剂 市场价格 9,360 505.10  9,642.50 2023

精细化工

有限公司

香港东海

国际有限

公司

化工助剂 市场价格 3,000 283.79 2,611.20 2023

淄博市利

民净化水

有限公司

再生水 市场价格 2,800 170.00  2,243.80 2023

诚舜石化

（浙江舟

山）有限

公司

油品、天

然气
市场价格 7,875 476.77 5,999.21 2023

淄博鲁诚

石化销售

有限公司

油品 市场价格 1,148.20 35.50  439.37 2023-2025

淄博诚舜

经贸有限

公司

日用百货 市场价格 1,128 39.75 598.02 2023-2025

小计   28,356.20 1,586.99  22,428.32

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

山东希瑞

新材料有

限公司

材料、复

合面料等
市场价格 60.00 0.12 12.56 2023-2025

淄博市利

民净化水

有限公司

电

双方参照

物价局规

定协商确

定

700.00 43.43 601.57 2023

淄博鲁瑞

精细化工

有限公司

材料等 市场价格 20.00 0.49 12.25 2023-2025

淄博诚舜

袜业有限

公司

纱线、电、

自来水、

暖气等

市场价格 400.00 5.42 106.5 2023-2025

淄博鲁诚

石化销售

有限公司

电，材料 市场价格 7.00 0.14 1.91 2023-2025

淄博诚舜

经贸有限

公司

电，供暖、

材料
市场价格 80.00 4.50  26.34 2023-2025

小计   1,267.00  54.10  761.13

接 受 关

联 人 提

供 的 服

务

淄博市利

民净化水

有限公司

污水处理 市场价格 1,080.00 31.12 761.80  2023

小计   1,080.00 31.12 761.80

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

                                                     单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交

易内容

实际发生金

额（含税）

预计金额

（含税）

实际发生

额占同类

业务比例

（%）

实际发生

额与预计

金额差异

（%）

披露日期及索引

向关联

人采购

商品/接

受劳务

淄博诚

舜袜业

有限公

司

毛巾、袜

子、纸

管、加工

袜筒等

894.22  1,490.00  3.85  -39.99

2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告、

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

淄博诚

舜经贸

有限公

司

日用百

货等
598.02  384.00  2.57  55.73

2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告、

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

淄博鲁

诚石化
油品 439.37  515.17  1.89  -14.71

2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告、

销售有

限公司

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

淄博鲁

瑞精细

化工有

限公司

化工助

剂
9,642.50  11,800.00  41.49  -18.28

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

香港东

海国际

有限公

司

化工助

剂
2,611.20  2,500.00  11.24  4.45

2022 年 3 月 31 日

披露的 2022-017 号公

告

淄博市

利民净

化水有

限公司

再生水 2,243.80  2,440.00  9.66  -8.04
2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

诚舜石

化（浙江

舟山）有

限公司

油品、天

然气
5,999.21  6,154.00  25.81 -2.52

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

淄博市

利民净

化水有

限公司

污水处

理
761.80  1,185.00  3.28  -35.71

2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

山东希

瑞新材

料有限

公司

口罩 49.62  15.00  0.21  230.80
2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

小计  23,239.74  26,483.17   -12.25

向 关 联

人 销 售

淄 博 诚

舜 袜 业

纱 线 、

电、自来
106.5 50 13.99  113.00

2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告

商品/提

供劳务
有 限 公

司

水、暖气

等

淄 博 诚

舜 经 贸

有 限 公

司

电 ， 供

暖、材料
26.34 3.33 3.46  690.99

2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告

淄 博 鲁

诚 石 化

销 售 有

限公司

电，材料 1.91 1.67 0.25  14.37
2020 年 1 月 17 日披露

的 2020-004 号公告

淄 博 市

利 民 净

化 水 有

限公司

电 601.57 700 79.04  -14.06
2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

淄 博 鲁

瑞 精 细

化 工 有

限公司

材料、班

中餐、面

料 、 衬

衣 、 服

饰、饮用

水等

12.25 10 1.61  22.50
2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

山 东 希

瑞 新 材

料 有 限

公司

材料、复

合 面 料

等

12.56 10 1.65  25.60
2022 年 1 月 26 日披露

的 2022-003 号公告

小计  761.13 775  -1.79

向 关 联

人 提 供

服务

淄 博 诚

舜 经 贸

有 限 公

司

房 屋 租

赁
3.79 3.79 100 0.00

2021 年 1 月 15 日披露

的 2021-004 号公告

小计  3.79 3.79

接 受 关

联 人 提

供 的 服

务/劳务

淄 博 鲁

诚 纺 织

投 资 有

限公司

房 屋 租

赁
1562.28 1562.28 88.30  0.00

2021 年 1 月 15 日披露

的 2021-004 号公告

淄 博 鲁

群 置 业

有 限 公

司

房 屋 租

赁
207 207 11.70  0.00

2021 年 1 月 15 日披露

的 2021-004 号公告

小计  1769.28 1769.28  0.00

  总计  25773.94 29031.24  -11.22

公司董事会对日常关联交易实

际发生情况与预计存在较大差

异的说明（如适用）

1、上述日常关联交易金额为公司财务部门核算数据，尚未经审计，实际的日

常关联交易金额经审计后将在年度报告中披露。

2、2022年实际发生金额（含税）累计数为25773.94万元，预计金额（含税）

为29031.24万元，差异未超20%。

公司独立董事对日常关联交易

实际发生情况与预计存在较大

差异的说明（如适用）

无。

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

（1）淄博诚舜袜业有限公司（以下简称“诚舜袜业”）

诚舜袜业注册资本为300万元，法定代表人为刘德铭，注册地：山东市淄博

市淄川区松龄路街道办事处柳泉社区松龄东路109号。主要经营范围：袜子、针

纺织品、服装制造，销售等。

截止2021年12月31日，诚舜袜业总资产836万元、净资产786万元、2021年实

现营业收入980万元、净利润248万元。

（2）淄博鲁瑞精细化工有限公司（以下简称“鲁瑞化工”）

鲁瑞化工注册资本3,300万元，法定代表人为王艾德，注册地为山东省淄博

市高新区宝山路5008号，主要经营范围：专用化学产品制造，危险化学品经营；

货物进出口等。

截止2021年12月31日，鲁瑞化工总资产12,534万元、净资产10,832万元、2021

年实现营业收入10,210万元、净利润2,073万元。

（3）香港东海国际有限公司（以下简称“东海国际”）基本情况

东海国际注册资本为5,000万港元，法定代表人为刘子斌，注册地：中国香

港。主要经营范围为纺织品、纺织设备进出口、信息服务等。

截止2021年12月31日，东海国际总资产5,724万港元、净资产4,582万港元、

2021年无营业收入、净利润为540万港元。

（4）淄博利民净化水有限公司（以下简称“利民净化水”）

利民净化水注册资本3,000万元，法定代表人为刘德铭，注册地址为淄川区

开发区立交桥以北1公里路西，主要经营范围为：城市生活、工业污水处理、中

水（不含生活饮用水）销售。

截止2021年12月31日，利民净化水总资产17,316万元、净资产9,099万元、

2021年实现营业收入9,171万元、净利润2,916万元。

（5）诚舜石化（浙江舟山）有限公司（以下简称“诚舜石化”）

诚舜石化注册资本1000万元，法定代表人王加永，注册地为中国（浙江）自

由贸易试验区舟山市定海区舟山港综合保税区企业服务中心301-14556室，主要

经营范围：成品油批发（不含危验化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）：

化工产品销售（不含许可类化工产品；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

日用化学产品销售；煤炭及制品销售等。

截止2021年12月31日，诚舜石化总资产724万元、净资产712万元、2021年实

现营业收入4,113万元、净利润273万元。

（6）淄博鲁诚石化销售有限公司（以下简称“鲁诚石化”）

鲁诚石化注册资本100万元，法定代表人张峰，注册时间为2019年11月，注

册地为山东省淄博市淄川区经济开发区钟楼社区康城西路287号，主要经营范围：

危险化学品经营；润滑油零售等。

截止2021年12月31日，鲁诚石化总资产758万元、净资产424万元、2021年实

现营业收入2,180万元、净利润240万元。

（7）淄博诚舜经贸有限公司（以下简称“诚舜经贸”）

诚舜经贸注册资本100万元，法定代表人刘德铭，注册时间为2019年10月，

注册地为山东省淄博市淄川区鲁泰文化路388号11号楼1-105号，主要经营范围：

针纺织品、服装服饰、日用百货、农副产品、五金产品、化工产品（不含许可类

化工产品）、办公用品、体育用品及器材、金属材料、皮革制品、仪器仪表、消

毒剂（不含危险化学品）、润滑油销售；产业用纺织制成品销售；电动自行车销

售；电动自行车维修；家用电器销售；家具销售；日用电器修理；计算机软硬件

及辅助设备零售；计算机及办公设备维修；通讯设备销售；通讯设备修理；游乐

园服务；柜台、摊位出租；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的

项目）；装卸搬运；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；商务代

理代办服务。

截止2021年12月31日，诚舜经贸总资产771万元、净资产432万元、2021年实

现营业收入1,765万元、净利润142万元。

（8）山东希瑞新材料有限公司（以下简称“希瑞新材”）

希瑞新材注册资本10000万元，法定代表人刘德铭，注册时间为2020年3月，

注册地为山东省淄博市高新区黑铁山路3377号，主要经营范围：生态环境材料制

造；非织造布研发、生产、销售及技术服务；医疗器械经营；日用口罩、防护服

销售；货物及技术进出口。

截止2021年12月31日，希瑞新材总资产19,263万元、净资产8,388万元、2021

年实现营业收入441万元、净利润-1,581万元。

2.与上市公司的关联关系。

（1）诚舜袜业系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（2）鲁瑞化工系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（3）东海国际系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（4）利民净化水系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符

合《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（5）诚舜石化系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（6）鲁诚石化系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（7）诚舜经贸系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

（8）希瑞新材系本公司第一大股东鲁诚公司的全资孙公司。该关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

本次交易构成了与上述公司的关联交易。

3.履约能力分析。

根据上述关联方的基本情况分析，销售毛巾、袜子、纸管、加工袜筒等属于

诚舜袜业经营范围涵盖的日常业务；鲁瑞化工以生产经营纺织助剂为主，其产品

为多种纺织助剂；东海国际地处香港，拥有出口贸易的优势， 其参股公司鲁瑞

化工有限公司主要生产经营多种纺织助剂；利民净化水生产经营情况正常，生产

能力充足，中水达标，污水排放达标；诚舜石化可以供应充足的油品及天然气；

鲁诚石化拥有相关油品经营资质且能保证公司日常使用；销售日用百货等属于诚

舜经贸经营范围涵盖的日常业务，日常经营稳定。因此本公司对诚舜袜业、鲁瑞

化工、东海国际、利民净化水、诚舜石化、鲁诚石化、诚舜经贸的履约能力表示

信任。

三、关联交易主要内容

1、采购原材料

（1）山东鲁嘉进出口有限公司（下称“鲁嘉公司”）、鲁泰纺织股份有限

公司（下称“鲁泰纺织”）、淄博鲁群纺织有限公司（下称“鲁群纺织”）、淄

博鑫胜热电有限公司（下称“鑫胜热电”）、控股子公司鲁丰织染有限公司（下

称“鲁丰织染”）、山东鲁联新材料有限公司（下称“鲁联新材”）采购诚舜袜

业有限公司毛巾、袜子、纸管、加工袜筒等价格：按照市场价格执行，按实际采

购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后

30日内支付货款。

（2）本公司、全资子公司洲际纺织有限公司（下称“洲际纺织”）、控股

子公司鲁丰织染、鲁联新材、全资孙公司启明服饰有限公司（下称“启明服饰”）、

鲁安成衣有限公司（下称“鲁安成衣”）采购鲁瑞化工纺织化学助剂、洲际纺织

采购东海国际化学助剂的价格：按照市场价格执行，价格包含包装费用、运输费

用等全部费用。首次交易价格按照目前使用的同类助剂的加权平均价格确定，后

续根据使用性能、大生产工艺用量、成本分析、原材料价格或其它方面的市场行

情变化等情况双方再进行商定。付款及结算方式：验收合格后，双方核实纺织品

化学助剂等相关原料的数量无异议后，于每月20日、次月5日前分两次结清货款。

（3）利民净化水为本公司、鲁丰织染、鑫胜热电、鲁联新材供应再生水：

再生水价格5.3元/吨计价。付款及结算方式：每月结束后，双方核实当月的再生

水使用数量无异议后，应于次月的5日前，一次性支付前一个月的再生水费用。

2、采购燃料、动力

（1）诚舜石化为本公司、鑫胜热电供应油品的价格：按市场价格执行。付

款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。为

本公司、鲁丰织染及鲁联新材供应天然气的价格：按市场价格执行，遇燃气价格

调整时，按调整价格执行。双方以每月20日作为结算日并按照当月的抄表计量凭

证作为结算依据，每月结算一次。本公司、鲁丰织染及鲁联新材应在结算日的次

日向乙方结清当月气款，并预付下一月的气款，预付气款计算方法：本公司、鲁

丰织染及鲁联新材所报次月用气量*供气单价，预付金额按实际用气量多退少补。

（2）鲁诚石化为本公司、鲁丰织染、鑫胜热电供应油品的价格：按市场价

格执行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法

发票，收到发票后30日内支付货款。

3、采购产品、商品

本公司、鲁群纺织、鑫胜热电、鲁联新材、鲁丰织染采购诚舜经贸日用百货

的价格：按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，

验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。

4、销售产品、商品

（1）希瑞新材向本公司采购材料等的价格：按照市场价格执行，按实际采

购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后

30日内支付货款。

（2）利民净化水向本公司全资子公司鑫胜热电采购电由双方参照物价局规

定协商确定。付款及结算方式：以鑫胜热电厂内的计量表作为计量依据，每月结

算一次。

（3）鲁瑞化工向本公司采购材料等的价格：按照市场价格执行，按实际采

购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后

30日内支付货款。

（4）诚舜袜业向本公司采购纱线、电、自来水、暖气等，按照市场价格执

行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格后本公司开具

合法发票，对方收到发票后 30 日内支付货款。

（5）鲁诚石化向本公司采购电、材料等，按照市场价格执行，按实际采购

数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格后本公司开具合法发票，对方

收到发票后30日内支付货款。

（6）诚舜经贸向本公司采购电、供暖、材料等，按照市场价格执行，按实

际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格后本公司开具合法发票，

对方收到发票后30日内支付货款。

5、接受服务

利民净化水为本公司及鑫胜热电、鲁丰织染、鲁联新材提供污水处理服务：

按照所在地污水处理费用标准为2.08元/吨收取污水处理费，如遇当地污水处理

费用标准调整，由乙方通知甲方，并修改协议有关条款后，按照新的定价标准执

行。付款及结算方式：每月结束后，双方核实当月的污水处理数量无异议后，于

次月的5日前，一次性支付前一个月的污水处理费用。

本公司、公司全资子公司及控股子公司向关联方采购毛巾、袜子、纸管等签

署《采购协议》6份（其中：2份有效期为2023年1月1日至2023年12月31日，4份

有效期为2023年1月1日至2025年12月31日）；就采购化工助剂签署《供货协议》

7份，有效期为2023年1月1日至2023年12月31日；就采购再生水签署《再生水供

水协议》4份，有效期为2023年1月1日至2023年12月31日；就采购油品、天然气

签署《采购协议》8份（其中：5份有效期为2023年1月1日至2023年12月31日，3

份有效期为2023年1月1日至2025年12月31日）；就采购日用百货签署《采购协议》

5份，有效期为2023年1月1日至2025年12月31日；就接受污水处理服务签订《处

理生产污水协议》4份，有效期为2023年1月1日至2023年12月31日。

就关联方向公司采购材料、复合面料、餐饮服务等签订《采购协议》1份，

有效期为2023年1月1日至2025年12月31日；就关联方向公司采购材料、面料、服

饰、班中餐、纱线、电、自来水、暖气等签署《采购协议》4份，有效期为2023

年1月1日至2025年12月31日；就公司全资子公司鑫胜热电向关联方提供电签署

《供电合同》1份，有效期为2023年1月1日至2023年12月31日。

上述协议需经公司董事会批准后生效。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）交易的目的

1、采购原材料

（1）采购诚舜袜业的毛巾、袜子、纸管等，为员工提供必须的劳保护品和

日常生产用零星消耗材料，在保证质量的前提下降低采购和物流成本。

（2）本公司和洲际纺织、鲁丰织染、鲁联新材、启明服饰、鲁安成衣采购

鲁瑞化工纺织品化学助剂，洲际纺织向东海国际采购生产中必须使用的化学助

剂，可以在保证日常生产使用的同时降低库存量及运输成本。

（3）利民净化水生产的再生水，可作为本公司、鲁丰织染、鑫胜热电和鲁

联新材的生产用水，有利于水资源综合利用。

2、采购燃料、动力

（1）本公司及鑫胜热电从诚舜石化采购油品，能够在保证日常用油质量、

数量的前提下，降低公司采购物流成本。

（2）本公司及鲁丰织染、鲁联新材从诚舜石化采购天然气，可以保证生产

过程中动力能源的稳定和持续供应。

（3）本公司及鲁丰织染、鑫胜热电从鲁诚石化采购零售油品，能够保证日

常用油质量，为公司车辆提供便利。

3、采购产品、商品

本公司、鲁群纺织、鑫胜热电、鲁联新材、鲁丰织染从诚舜经贸采购日用百

货，能够保证质量需求，为公司经营活动提供便利。

4、销售产品、商品

（1）希瑞新材、鲁瑞化工向本公司按照市场价格采购材料，充分反映市场

公允情况，不会损害上市公司及其他股东的利益。

（2）利民净化水向本公司全资子公司鑫胜热电按照由双方参照物价局规定

协商确定的价格采购电。以上关联交易可以在保证双方需求的基础上，充分反映

市场公允情况，不会损害上市公司及其他股东的利益。

（3）诚舜袜业向本公司采购纱线、电、自来水、暖气等，诚舜经贸向本公

司采购电、材料等，鲁诚石化向本公司采购电、材料等按照市场价格执行。以上

关联交易可以在保证双方需求的基础上，充分反映市场公允情况，不会损害上市

公司及其他股东的利益。

5、接受服务

利民净化水为公司、鑫胜热电、鲁丰织染、鲁联新材所在区域距离最近的污

水处理厂，生产污水经过利民净化水处理后达标排放，可确保公司、鑫胜热电、

鲁丰织染、鲁联新材的可持续发展。

（二）对公司的影响：上述关联交易不会对公司主要业务的独立性造成影响。

1、采购产品、接受污水处理服务

本公司、全资子公司、控股子公司选择采购诚舜袜业的毛巾、袜子、纸管等

商品的原因是该公司距离近、可以降低运输成本且产品质量有保证,采购商品主

要用于劳动保护和日常生产零星消耗。因此该关联交易不会影响到上市公司的主

要业务及其独立性。

鲁瑞化工为专业研究和生产纺织品化学助剂的公司，东海国际经销纺织品化

学助剂。本公司及洲际纺织、鲁丰织染、鲁联新材、启明服饰、鲁安成衣与鲁瑞

化工签署供货协议、洲际纺织与东海国际签署的供货协议是正常的供需关系，其

交易价格按照市场价格执行。因此该项关联交易不会损害上市公司及其他股东的

利益。

利民净化水生产的再生水，可作为本公司、鲁丰织染、鲁联新材和鑫胜热电

的生产用水，有利于当地水资源综合利用，节约能源，产品价格按照市场价格执

行。利民净化水为公司、鲁丰织染、鲁联新材及鑫胜热电提供的污水处理服务，

有助于实现生产、生活污水达标排放，保护生产地生态，实现可持续发展，提供

的污水处理服务按照市场价格执行。因此上述关联交易不会损害上市公司及其他

股东的利益。

诚舜石化销售的油品可以满足公司、鑫胜热电自有车辆日常用油需要。鲁诚

石化销售的油品可以满足公司、鲁丰织染、鑫胜热电自有车辆日常用油需要。诚

舜石化销售的天然气，可作为本公司、鲁丰织染、鲁联新材的生产用天然气，有

利于保持动力能源的稳定和持续供应。以上产品价格均参照市场价格执行，因此

该项关联交易不会损害上市公司及其他股东的利益。

本公司、鲁群纺织、鑫胜热电、鲁联新材、鲁丰织染采购诚舜经贸日用百货

原因是该公司距离近、可以降低运输成本且产品质量有保证，采购商品主要用于

日常后勤保障。以上产品价格均参照市场价格执行，因此该项关联交易不会损害

上市公司及其他股东的利益。

2、销售产品、商品

希瑞新材、鲁瑞化工向本公司采购材料，可以部分满足其日常生产经营需要，

采购价格充分反映市场公允情况，不会损害上市公司及其他股东的利益。

利民净化水向本公司全资子公司鑫胜热电采购电力，可以满足其厂区内生产

经营需要，保证日常生产正常运行且销售价格由双方参照物价局规定协商确定，

在很大程度上体现了市场公允价格。

诚舜袜业、诚舜经贸、鲁诚石化向本公司采购电、材料等，可以部分满足其

日常生产经营需要。

上述关联交易不会使上市公司对关联人形成依赖，不会影响上市公司独立性。

五、独立董事意见

公司独立董事周志济、曲冬梅、彭燕丽、权玉华对该关联交易进行了事前认可

并发表独立意见如下：

我们作为鲁泰纺织股份有限公司的独立董事，就淄博诚舜袜业有限公司向本

公司及全资子公司、控股子公司提供毛巾、袜子、纸管等；就淄博鲁瑞精细化工

有限公司向本公司及全资子公司洲际纺织有限公司、全资孙公司启明服饰有限公

司、鲁安成衣有限公司、控股子公司鲁丰织染有限公司、鲁联新材料有限公司提

供纺织品化学助剂等产品；就香港东海国际有限公司向全资子公司洲际纺织有限

公司提供纺织品化学助剂等产品；就淄博诚舜经贸有限公司向本公司及全资子公

司、控股子公司提供日用百货；淄博利民净化水有限公司向本公司及控股子公司

鲁丰织染有限公司、鲁联新材料有限公司和全资子公司淄博鑫胜热电有限公司提

供再生水及污水处理服务；诚舜石化（浙江舟山）有限公司为本公司及全资子公

司淄博鑫胜热电有限公司提供油品、为本公司及控股子公司鲁丰织染有限公司、

鲁联新材料有限公司提供天然气；淄博鲁诚石化销售有限公司为本公司及全资子

公司淄博鑫胜热电有限公司、控股子公司鲁丰织染有限公司提供油品；淄博市利

民净化水有限公司向淄博鑫胜热电有限公司采购电力；淄博鲁瑞精细化工有限公

司、淄博诚舜袜业有限公司、淄博鲁诚石化销售有限公司、淄博诚舜经贸有限公

司向本公司采购材料、电等；山东希瑞新材料有限公司向本公司及控股子公司山

东鲁联新材料有限公司采购材料等的关联交易发表如下独立意见：

我们作为独立董事已在事前就上述关联交易被征求了意见，我们认为上述关

联交易为鲁泰公司日常生产中发生的关联交易，定价及支付方式合理，表决程序

符合有关规定，不会损害公司及股东的利益，不影响上市公司主要业务的独立性。

公司第十届董事会第五次会议以10票同意、0票反对、0票弃权审议通过了上述关

联交易的议案。关联董事刘子斌、刘德铭依法进行了回避 。

六、备查文件

1.董事会决议；

2.独立董事事前认可该交易的书面文件、独立董事意见；

3.日常关联交易的协议书。

 鲁泰纺织股份有限公司董事会

                                    2023 年 2 月 14 日

	（一）日常关联交易概述
	（二）预计日常关联交易类别和金额